PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим комитет имущественных отношений города Мурманска___
                                   (наименование органа-разработчика)

извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,                              ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты: e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 15 января 2021 года – 25 января 2021 года.
Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru
                                                                                        (адрес официального сайта)

не позднее 26 января 2021 года.

                           (число, месяц, год)
1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое решение вступает в силу с момента его________
                                                   (место для текстового описания)

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Проект решения Совета депутатов города Мурманска «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 29.09.2006 № 24-292 «О Порядке предоставления льгот, отсрочек (рассрочек) по арендной плате за землю и пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.11.2020 № 16-213)» (далее – Порядок) разработан в связи со вступлением в силу Закона Мурманской области от 21.12.2020 № 2575-01-ЗМО «О внесении изменений в Закон Мурманской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности и в области земельных отношений между органами местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и органами государственной власти Мурманской области» (далее – Закон).

Согласно указанному Закону полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по основаниям, предусмотренным статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляют органы местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области.
В соответствии с пунктом 2.5 Порядка на основании решения о бюджете муниципального образования город Мурманск на очередной финансовый год и на плановый период арендодатель заключает с арендатором дополнительное соглашение к договору аренды, в котором указываются целевое назначение предоставленной льготы, сроки представления арендатором информации об использовании высвобождаемых средств в соответствии с пунктом 3.3 указанного Порядка, а также порядок возмещения высвобождаемых средств при несоблюдении целевого назначения предоставленной льготы.
Арендодателем земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, является комитет имущественных отношений города Мурманска.

Арендодателем земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, являются:

- комитет имущественных отношений города Мурманска - при предоставлении земельных участков в аренду по основаниям, предусмотренным статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации;
- Министерство имущественных отношений Мурманской области - при предоставлении земельных участков в аренду в иных случаях, предусмотренных статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.
Учитывая изложенное в понятия, используемые в Порядке, внесены соответствующие изменения.
К уведомлению прилагаются:

1. Перечень вопросов для заинтересованных лиц.

2. Проект решения Совета депутатов города Мурманска «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 29.09.2006 № 24-292 «О Порядке предоставления льгот, отсрочек (рассрочек) по арендной плате за землю и пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.11.2020 № 16-213)».